
ACTUALIZAN EL MONTO EN MER- 
CADERIAS QUE EXPOSITORES PO- 
DRAN INTERNAR PARA FERIA IN- 
TERNACIONAL DE REYES, EN LA 

CIUDAD DE SULLANA 

RESOLUCION SUPREMA Ne 001-82-EFC/11 

Tima, 5 de Enero de 1982, L 

'CONSIDERANDO: 

Que durante el mes de Enero del año en 
curso, se realizará la XXVI Feria Internacional 
de Reyes, en la ciudad de Suiltana, dentro del 
marco del Convenio sobre Regimen Uniforme de 
Ferias Fronterizas; y 

Que es necesario actualizar el monto en mer- 
enderías que los expositores podrán internar para 
Jos efectos de la Feria a que se refiere el consi- 
derando anterior; y 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Los expositores individuales y los expositores 
eolectivos que participen en la EXVI Feria In- 
ternacional de Reyes de Sullana, que se realizará 
del 5 al 20 de Enero de 1982, podrán internar 
productos hasta por un monto de Cinco Mil Dó- Jares (US$. $,000.00) y Diez Mil Dólares (US$. 
10,000.00) o su equivalente en moneda peruana o 
ecuatoriana, respectivamente. 

Regístrese y comuniquese, b 
Rúbrica del Presidente Constitucional de ia 

República . 
MANUEL ULLOA ELTAS, Presidente del Con- 

sejo de Ministros y Ministro de Economía, Finan- 
“Nas y Comercio. ; 

SE APRUEBA LAS DIRECTIVAS 
METODOLOGICAS PARA LA FOR- 
MULACION DEL PRESUPUESTO 

DEL SECTOR PUBLICO DEL 
AÑO 1982 

— 

RESOLUCION DIRECTO… N 091-82-EFC/16.01 

Lima, 5 de Enero de 1982 

CONSIDERANDO: y 
Que es necesario establecer las normas que erenten la fase de Formulación del Presupuesto del Sector Público para el ejercicio fiscal de 

SE RESUELVE: 
/ Artículo 1 — Aprobar la Directiva N* 001-82- | EFC/76.01 Metodológica para la Formulación del Presupuesto del Sector Público correspondiente al Ejercicio Fiscal 1982, para los órganismos inte- Srantes del Gobierno Central, Instituciones Pú- blicas, Gobiernos Locales y Organismos Descen- 

Pág. — 5986 - 

.. . 'ºv—..¿ p E j = : a 

a Ty Lima, Miércoles 6 de Enero de 1982 _ 
a I=_¿Q 

E 

tralizados Autónomos, que forma parte de la pre- 
sente Resolución, 

Artículo 2? — La Fermulación del Presupues- 
to de las Empresas Públicas para 1982 se suje- 
tará a la Directiva Metodológica aprobada .por Re- 
solución Directoral N” 077-80-EFC/76.01, para el 
ejercicio fiscal 1961. R 

Regístrése y comuníquese. 
GERMAN SUAREZ CHAVEZ, Director Cene- 

ral — Dirección General del Presupuesto Pública, 

APRUEBAN LOS CLASIFICADORES - 
DEL INGRESO Y POR OBJETO DEL 
GASTO. PARA FORMULACION Y 
EJECUCION DEL PRESUPUESTO 
DEL SECTOR PUBLICO PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 1982 

RESOLUCION DIRECTORAL N? 002-82—EFO/76&¡ 

Lima, 5 de Enero de 1982 

— CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar los Clasificadores de 
Ingreso y por Objeto del Gasto como instrumen- 
tos técnico-norm;ivos que permitan la formula- 
ción y ejecución del Presupuesto del Sector PúÚ- 
blico para el Ejercicio Fiscal 1982; S 

SE RESUELVE: 
Articulo 1* — Aprobar los adjuntos Clasifica- dores del Ingreso y por Objeto del Gasto para 

los organismos del Gobierno Central, Tnstitucio- 
hes Públicas, Gobiernos Locales y Organismos 
Descentralizados Autónomos, en cuanto le seam 
de aplicación. 

Artículo 2 — Durante el Ejercicio TFiscal 
— 1982, la formulación y ejecución presupuestaria de 
los organismos a que se refiere el artículo ante- 
Tior se sujetará a la estructura de los Clasifica- 
dores aprobados por la presente Resolución Di- 
rectoral, ; N 

Artículo 3 — La nomenclatura y definiciones 
de los Cilasificadores son establecidos para fines 
de la Administración presupuestaria yY no otor- 
gan derecho, los cuales sen normales por las res- 
pec_tjvas disposiciones legales que regulan su apli= 
cación. 

Artículo 49 — Los Clasificadores de Ineresos 
a Nivel de partidas específicas y por fuentes de 
financiamiento para el Gobierno Central, Institu- 
ciones Públicas y Organismos Descentralizados 
Autónomos se estableceran en los respectivos - 
fasciculos de ingresos. 

Regístrese y comuniquese. 
GERMAN SUAREZ CHAVEZ, Director Cene- 

ral - Dirección General de Presupuesto Público. 

—Ñ————;————r—— 

NOTA: En nuestras próximas ediciones pu- 
blicaremos los textos que corresponden a las pre- 
sentes Resoluciones Directorales Nos. 001—82— 
EFC—16.01 y 002—82—EFC—16.01, a 


